
I

SML-00136-2023-956-D01

DODATEK C. 1
ke smlouvě o dílo č. 23/1/956459/2023/74 ze dne 31. 7. 2023

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený:  Správy toků oblast povodí Ohře, na základě 
podpisového řádu
ve věcech technických jedná: 

tel.:  e-mail: 

tel.: , e-mail:

tel.: , e-mail
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové
číslo účtu: 26300511/0100 
(dle jako „objednatel") na straně jedné

a

ZEMPRASTAV spol. s r.o. 
se sídlem Vidoň 12, Tetín 507 71 
IČO: 260 12 235 
DIČ: CZ26012235
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 
20054
zastoupená: Romanou Chudobovou, jednatelkou
ve věcech technických jedná: 

tel.: , e-mail: 
bankovní spojení: Česká spořitelna
číslo účtu: 1165050369/0800 
(dále jako „zhotovitel j na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany" a každý jednotlivě jako 
„smluvní strana'j

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „RN 
Janovice 1“ (dále jen „dodatek1 j:



LESY- ^
4»| '

. . •; . . • .

L

Úvodní ustanovení
1. Smluvní strany uzavřely dne 31.7. 2023 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je závazek 

zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo „RN 
Janovice I“, evidenční číslo zakázky: S956/2023/046 (dále jen ,,smlouva“).

2. Při provádění stavebních prací dle smlouvy byla zjištěna potřeba jiného rozsahu prací, které 
žádná ze smluvních stran nemohla v době uzavření smlouvy předvídat. V této souvislosti 
byly dohodnuty změny díla o vícepráce a méněpráce, které jsou specifikovány v Příloze č. 
1 a č. 2 tohoto dodatku, a které měly vliv na celkovou cenu za dílo.

II.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany ujednaly následující změny týkající se ceny za dílo:

Původní cena: 630 513,26 Kč bez DPH
Méněpráce: - 175 243,88 Kč bez DPH
Vícepráce:___________ + 37 777.30 Kč bez DPH
Nová cena: 493 046,68 Kč bez DPH

S ohledem na uvedené se smluvní strany dohodly, že čl. III. odst. 1, věta první smlouvy ruší 
a nahrazuje novým zněním takto:

„Za provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 493 046,68 Kč 
bez DPH (slovy: čtyři sta devadesát tři tisíc čtyřicet šest korun českých a šedesát osm haléřů 
bez DPH) u

III.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají beze změn.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 
souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 
stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 
podpisu oběma smluvními stranami.

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 
platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 
je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné

2



I

podobě a je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 
smluvních stran.

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 - rozpočet - vícepráce, méněpráce 
Příloha č. 2 - změnový list

V Teplicích, dne:
Za objednatele:

V................................ ,dne:.0..0...::;0
Za zhotovitele:

 STOP Ohře
Lesy České republiky, s.p.

Romana Chudobová
jednatelka
ZEMPRASTAV spol. s r.o.

3



REKAPITULACE STAVBY
Kód: IMPORT
Stavba: 20221124-mene_prace - RN Janovice I (zadání)

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: IČ:
Lesy České republiky, s.p. DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 175 243,88

DPH základní
snížená

Sazba daně
21,00%
15,00%

Základ daně
175 243,88 

0,00

Výše daně
36 801,21 

0,00

Cena s DPH v CZK 212 045,09

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis:

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: IMPORT

Stavba: 20221124-mene_prace - RN Janovice I (zadání)

Místo: Datum:

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

4.10.2023

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů 175 243,88 212 045,09

SO stavba
VON von

173 743,88 210 230,09
1 500,00 1 815,00

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
20221124-mene_prace - RN Janovice I (zadání) 

Objekt:
SO - stavba

KSO:
Místo:

Zadavatel:
Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

CC-CZ'
Datum: 4.10.2023

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH
173 743,88

dph základní
snížená

Základ daně 
173 743,88 

0,00

Sazba daně 
21,00% 
15,00%

Výše daně 
36 486,21 

0,00

Cena s DPH v CZK 210 230,09

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis:

Strana 1 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
20221124-mene_prace - RN Janovice I (zadání)

Objekt:
SO - stavba

Místo: Datum: 4.10.2023

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 173 743,88

HSV - Práce a dodávky HSV 173 743,88

1 - Zemní práce 22 660,07

2 - Zakládání 0,00

3 - Svislé a kompletní konstrukce 144 959,93

4 - Vodorovné konstrukce 0,00

5 - Komunikace pozemní 0,00

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 3 230,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 2 043,00

998 - Přesun hmot 850,88

Strana 2 z 5



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

20221124-mene_prace - RN Janovice I (zadání)

Objekt:
SO - stavba

Místo: Datum: 4.10.2023

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 173 743,88

d HSV Práce a dodávky HSV 173 743,88

D 1 Zemní práce 22 660,07

1 K 114203103
Rozebrání dlažeb z lomového kamene nebo 
betonových tvárnic do cementové malty m3 0,532 1 260,00 670,32

Rozebrání dlažeb nebo záhozů s naložením na dopravní prostředek
PP dlažeb z lomového kamene nebo betonových tvárnic do cementové

malty se spárami zalitými cementovou maltou
Online PSC httos://oodminl<v,urs.cz/item/CS URS 2022 02/114203103

W "2-(10,48*0,7*0,2) = 0,532" 0,532 0,532
W Součet 0,532

4 K 114203202 Očištěni lomového kamene nebo betonových tvárnic od 
malty

m3 0,532 620,00 329,84

PP

Online PSC
W
W

Očištění lomového kamene nebo betonových tvárnic získaných při 
rozebrání dlažeb, záhozů, rovnanin a soustřeďovacích staveb od malty 
https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/114203202

0,532
0,532

"2-(10,48*0,7*0,2) = 0,532" 0,532
Součet

5 K 114203301 Tříděn! lomového kamene nebo betonových tvárnic 
podle druhu, velikosti nebo tvaru m3 0,532 250,00 133,00

Třídění lomového kamene nebo betonových tvárnic získaných při
PP rozebrání dlažeb, záhozů, rovnanin a soustřeďovacích staveb podle

druhu, velikosti nebo tvaru
Online PSC https://oodminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/114203301

6 K 122251102
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy 
těžitelnosti I skupiny 3 objem do 50 m3 strojně

m3 21,000 650,00 13 650,00

PP

Online PSC

P

W
W

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I 
skupiny 3 přes 20 do 50 m3
https://oodminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/122251102

10,500
21,000

Poznámka k položce:
Poznámka k položce: výkop stavební jámy a demolice ochranné hrázky

(14,2*1,8+(0,7+3)*2,5)-(14,3*1,7)
10,5*2 "Přepočtené koeficientem množství

7 K 174151103
Zásyp zářezů pro podzemní vedení sypanínou se 
zhutněním

m3 4,360 270,00 1 177,20

PP

Online PSC

P

W
w

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve 
vrstvách se zhutněním zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení 
a kolem objektů zřízených v těchto zářezech 
https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/174151103

4,360
4,360

Poznámka k položce:
Poznámka k položce: uložení přebytečného výkopku v prostoru stavby

34,81-19,95-10,5
Součet

8 K 182151111 Svahování v zářezech v hornině třídy těžitelnosti I 
skupiny 1 až 3 strojně m2 41,549 45,00 1 869,71

Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s potřebným
PP přemístěním výkopku při svahování v zářezech v hornině třídy

těžitelnosti 1, skupiny 1 až 3
W (2,09*1,4*14,2) 41,549
W Součet 41,549

10 K 162351103
Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 
až 3

m3 21,000 70,00 1 470,00

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 
50 do 500 m

Online PSC https://Dodminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/162351103
p Poznámka k položce:

Poznámka k položce: doprava na hrázku a z hrázky do výkopu 
W 10,5*2
W Součet

21,000
21,000

Strana 3 z 5

https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://oodminkv.urs.cz/item/CS
https://oodminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://Dodminkv.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/162351103


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

11 K 167151101 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 
až 3 do 100 m3 m3 21,000 160,00 3 360,00

PP

Online PSC
W
W

D 2

D 3

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny 
strojně nakládání, množství do 100 m3, z horniny třídy těžitelnosti i, 
skupiny 1 až 3
https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/167151101

21,000
21,000

0,00

144 959,93

10,5*2
Součet

Zakládání

Svislé a kompletní konstrukce

18 K 321311116 Konstrukce vodních staveb z betonu prostého 
mrazuvzdorného tř. C 30/37 m3 0,895 4 750,00 4 251,25

Konstrukce vodních staveb z betonu přehrad, jezů a plavebních komor, 
pp spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a

výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních 
konstrukcí prostého pro prostředí s mrazovými cykly tř. C 30/37

Online PSC https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/321311116
p Poznámka k položce:

Poznámka k položce: specifikace XC4, XF3-S3
W (14,2+0,7-K3)*0,1*0,5 0,895
W Součet 0,895

19 K 321321116
Konstrukce vodních staveb ze ŽB mrazuvzdorného tř.
C 30/37 m3 5,357 5 240,00 28 070,68

PP

Online PSC

P

W
W

Konstrukce vodních staveb z betonu přehrad, jezů a plavebních komor, 
spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a 
výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních 
konstrukcí železového pro prostředí s mrazovými cykly tř. C 30/37 
https://Dodminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/321321116
Poznámka k položce:
Poznámka k položce: C30/37-XC4, XF3-S3
(14,2+0,7+3}*0,83-9,5 5,357
Součet 5,357

oC
M 321351010 Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - zřízení m2 53,100 1 400,00 74 340,00

PP

Online PSC
W
w

Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb 
přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, 
jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, 
šachet, šachtic a ostatních konstrukcí zřízení ploch rovinných 
https://oodminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/321351010

53,100
53,100

(14,2+0,7+3)*2,25+(0,7+3)*2,25+2*2,25*1
Součet

21 K 321352010 Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - 
odstranění

m2 53,100 325,00 17 257,50

pp

Online PSC
W
W

Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb 
přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, 
jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, 
šachet, šachtic a ostatních konstrukcí odstranění ploch rovinných 
https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/321352010

53,100
53,100

(14,2+0,7+3)*2,25+(0,7+3)*2,25+2*2,25*1
Součet

22 K 321368211 Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb ze 
svařovaných sítí t 0,507 41 500,00 21 040,50

Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a 
plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad,

PP odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a
ostatních konstrukcí svařované sítě z ocelových tažených drátů 
jakéhokoliv druhu oceli jakéhokoliv průměru a roztečí

Online PSC https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/321368211
Poznámka k položce:
Poznámka k položce: KARI sítě 8x100x100

W 0,507 0,507
W Součet 0,507

D 4 Vodorovné konstrukce 0,00

d 5 Komunikace pozemní 0,00

d 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 3 230,00

29 K 636195311 Oprava spár dlažby z lomového kamene hl do 70 mm 
maltou cementovou včetně vysekání m2 8,500 380,00 3 230,00

Online PSC 

P

W
W

Oprava spár dlažby z lomového kamene hloubky do 70 mm s vysekáním 
spár a očištěním dlažby, s naložením suti na dopravní prostředek nebo s 
odklizením na hromady do vzdálenosti 50 m s vyčištěním spár a 
vyplněním cementovou maltou
httos://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/636195311
Poznámka k položce: 
koruna bezpečnostního přelivu 
8,5*1
Součet

8,500
8,500

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 2 043,00

Strana 4 z 5

https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://Dodminkv.urs.cz/item/CS
https://oodminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

33 K 985564213 Kotvičky pro výztuž stříkaného betonu hl do 200 mm z 
oceli D přes 8 do 10 mm do chemické malty kus 45,000 30,00 1 350,00

PP Kotvičky pro výztuž stříkaného betonu z betonářské oceli do chemické 
malty, hloubky kotvení do 200 mm, průměru přes 8 do 10 mm

Online PSC https://Dodminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/985564213
Poznámka k položce:

P Poznámka k položce: průměr kotev 10 mm z oceli B500B délky 350 mm,
počet 5ks/m2 včetně krácení materiálu a vývrtu

W 110-65 45,000
W Součet 45,000

34 M 13021012 tyč ocelová kruhová žebírková DIN 488 jakost B500B 
(10 505) výztuž do betonu D 10mm t 0,018 38 500,00 693,00

pp tyč ocelová kruhová žebírková DIN 488 jakost B500B (10 505) výztuž do
betonu D 10mm

W 0,018 0,018
W Součet 0,018

D 998 Přesun hmot 850,88

35 K 998321011 Přesun hmot pro hráze přehradní zemni a kamenité t 2,659 320,00 850,88
Přesun hmot pro objekty hráze přehradní zemní a kamenité dopravní 
vzdálenost do 500 m

Online PSC https://Dodminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/998321011

Strana 5 z 5

https://Dodminkv.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/985564213
https://Dodminkv.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/998321011


KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
20221124-mene_prace - RN Janovice I (zadání) 

Objekt:
VON - von

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: IČ:
Lesy České republiky, s.p. DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 500,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 1 500,00 21,00% 315,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 815,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis:_________________________Razítko____________________ Datum a podpis:_________________________________Razítko

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

20221124-mene_prace - RN Janovice I (zadání)

Objekt:
VON - von

Místo: Datum: 4.10.2023

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

1 500,00

1 500,00

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

20221124-mene_prace - RN Janovice I (zadání)
Objekt:

VON - von

Místo: Datum: 4.10.2023

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 1 500,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 1 500,00

2 K R02

Vytýčení inženýrských síti a zařízení, včetně zajištění 
případné aktualizace vyjádření správců sítí, která 
pozbudou platnosti v období mezi předáním staveniště 
a vytyčením sítí.

soubor 1,000 1 500,00 1 500,00

PP
Vytýčení inženýrských sítí a zařízení, včetně zajištění případné 
aktualizace vyjádření správců sítí, která pozbudou platnosti v období
mezi předáním staveniště a vytyčením sítí.

Strana 3 z 3



REKAPITULACE STAVBY
Kód: IMPORT
Stavba: 20221124-vice_prace - RN Janovice I (zadání)

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: IČ:
Lesy České republiky, s.p. DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 37 777,30

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 37 777,30 7 933,23

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cenas DPH V CZK 45 710,53

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis:________________________ Razítko___________________Datum a podpis:_______________________Razítko

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: IMPORT

Stavba: 20221124-vice_prace - RN Janovice I (zadání)

Místo: Datum: 4.10.2023

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů

SO stavba

37 777,30 45 710,53

37 777,30 45 710,53

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
20221124-vice_prace - RN Janovice I (zadání) 

Objekt:
SO - stavba

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: IČ:

Lesy České republiky, s.p. DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 37 777,30

Základ daně Sazba daně Výše daně

dph základní 37 777,30 21,00% 7 933,23

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH V CZK 45 710,53

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

20221124-vice_prace - RN Janovice I (zadání)

Objekt:
SO - stavba

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Lesy České republiky, s.p.

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

4.10.2023

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

37 777,30

37 777,30

1 - Zemní práce 13 297,34

2 - Zakládání 0,00

3 - Svislé a kompletní konstrukce 10 633,00

4 - Vodorovné konstrukce 13 272,88

998 - Přesun hmot 574,08

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

20221124-vice_prace - RN Janovice I (zadání)

Objekt:
SO - stavba

Místo: Datum: 4.10.2023

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis IVU Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 37 777,30

D HSV Práce a dodávky HSV 37 777,30

D 1 Zemní práce 13 297,34

1 K 122251101
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy 
těžitelnosti I skupiny 3 objem do 20 m3 strojně m3 0,392 453,00 177,58

PP

Online PSC

P

W
W

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I 
skupiny 3 do 20 m3
https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/122251101
Poznámka k položce:
stávající uložení lávky na hrázi - odkopání zeminy
1,4*1,4*0,2
Součet

0,392
0,392

2 K 129911121 Bouráni zdivá z betonu prostého neprokládaného v 
odkopávkách nebo prokopávkách ručně m3 0,296 11 400,00 3 374,40

PP

Online PSC

Bourání konstrukcí v odkopávkách a prokopávkách ručně s přemístěním 
suti na hromady na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek z betonu prostého neprokládaného 
https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/129911121

P

W
w

Poznámka k položce:
- bourání a očištění nalezené kaverny na rubu přelivu u hráze od 
nesoudržných částí na zdravý beton
- stávající uložení lávky na hrázi - odbourání přibetonávky
0,1+{1,4*1,4*0,1)
Součet

0,296
0,296

3 K 151101101 Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hí do 2 
m

m2 24,106 251,90 6 072,30

PP

Online PSC

Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení příiožné pro 
jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m 
https://oodminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/151101101

P

w
w

Poznámka k položce:
zajištění výkopu příložným pažením z prken
14,18*1,7
Součet

24,106
24,106

4 K 151101111
Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl 
do 2 m

m2 24,106 150,23 3 621,44

PP

Online PSC

Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením 
materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příiožné, hloubky do 2 m

https://oodminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/151101111

W
W

14,18*1,7
Součet

24,106
24,106

5 K 162251101
Vodorovné přemístění do 20 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 m3 0,688 75,03 51,62

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost do 20

Online PSC https://oodminlrv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/162251101

P

W
w

Poznámka k položce:
vodorovný přesun do 20 m zeminy a pnbetonávky
0,392+0,296
Součet

0,688
0,688

D 2 Zakládání 0,00

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 10 633,00

6 K 321212745
Oprava zdivá vodních staveb do 3 m3 z lomového 
kamene obkladního bez jeho dodání m3 1,700 5 240,00 8 908,00

Oprava zdivá nadzákiadového z lomového kamene vodních staveb 
přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, 
jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí,

PP šachet, šachtic a ostatních konstrukcí objemu opravovaných míst do 3
m3 jednotlivě, na maltu cementovou bez dodání kamene z kamene 
lomařsky upraveného s vyspárováním cementovou maltou, zdivá 
obkladního

Online PSC https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2023 02/321212745

Strana 3 z 4

https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://oodminkv.urs.cz/item/CS
https://oodminkv.urs.cz/item/CS
https://oodminlrv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/321212745


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

p Poznámka k položce:
oprava obkladnfho zdivá koruny přelivu

W Součet 1,700

7 K 321351010 Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - zřízení m2 1,000 1 400,00 1 400,00
Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb 

pp přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren,
jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, 
šachet, šachtic a ostatních konstrukcí zřízení ploch rovinných

Online PSC https://oodminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/321351010
Poznámka k položce:

P bednění svislého čela ŽB objektu v místě pracovní spáry mezi 1. a 2.
záběrem betonáže s vloženou latí vč. prostupů pro výztuž

8 K íBednění konstrukcí vodních staveb rovinné -
OZlOOzUlU j , , „ ,; odstraněni m2 1,000 325,00 325,00

PP

Online PSC

D 4

Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb 
přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, 
jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, 
šachet, šachtic a ostatních konstrukcí odstranění ploch rovinných 
https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/321352010

13 272,88Vodorovné konstrukce

9 K 451314211 Podklad pod dlažbu z betonu prostého C 25/30 tl do
100 mm m2 6,626 680,00 4 505,68

Podklad pod dlažbu z betonu prostého bez zvýšených nároků na 
prostředí tř. C 25/30 ti. do 100 mm

Onlinn PSC https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/451314211

W (10,48*0,7)-0,71 6,626
W Součet 6,626

10 K 465513r Dlažba z lomového kamene na cementovou maltu s 
vyspárováním tl 200 mm m2 4,496 1 950,00 8 767,20

pp Diažba z lomového kamene lomařsky upraveného na cementovou
maltu, s vyspárováním cementovou maltou, ti. kamene 200 mm 

p Poznámka k položce:
Poznámka k položce: bude použit vybouraný kámen, MC 30

W (10,48*0,7)-2,84 4,496
W Součet 4,496

D 998 Přesun hmot 574,08

11 K 998321011 Přesun hmot pro hráze přehradní zemní a kamenité t 1,794 320,00 574,08
I

Přesun hmot pro objekty hráze přehradní zemní a kamenité dopravní 
vzdálenost do 500 m

Online PSC https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/998321011

Strana 4 z 4

https://oodminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/998321011


2,2 Procesní směrnice 28/2023 Příloha č. 11

ZMĚNOVÝ LIST (ZmL) c„: 01
Lesy České republiky, s.p.
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08

Organizační jednotka Správa toků - oblast povodí Ohře

Název akce RN Janovice 1.

Zhotovitel akce ZEMPRASTAVspol. s r.o., Vidoň 12, Tetín 507 71, IČO: 26012235

Charakter akce (l/N) 1 Účetní číslo akce 956459
Zdroj financování §35

Druh zakázky PSU

Číslo SoD, datum uzavření 23/1/956459/2023/74 Cena za dílo (v Kč bez DPH) 630 513,26
Dodatky SoD, datum uzavření —
Cena za dílo dle dosud uzavřených dodatků SoD (v Kč bez DPH) 630 513,26

Specifikace (popis) změny
Situování: 
SO - stavba

Popis:
SO - stavba: méněpráce
- zemní práce provedeny v menším rozsahu, hloubka výkopu je 1,7 m
- bednění nerealizováno
- výztuž realizována dle skutečného objemu ŽB konstrukce

- beton - skutečný dodaný objem betonu C30/37 je 9,5 m3
- podkladní beton nerealizován
- svahování ve výkopu nerealizováno
- rozebírání dlažeb provedeno v menším objemu
- oprava spár dlažby provedena v menší ploše

I
VON: méněpráce

- vytýčení inženýrských sítí a zařízení

SO - stavba: vícepráce
- zajištěni výkopu příložným pažením z prken
- bourání a očištění nalezené kaverny na rubu přelivu u hráze od nesoudržných částí na zdravý beton
- bednění svislého čela ŽB objektu v místě pracovní spáry mezi 1. a 2. záběrem betonáže s vloženou latí vč. prostupů pro výztuž 

- oprava obkladního zdivá koruny přelivu 
- dlažba LK s vyspárováním provedena ve skutečné ploše 
- podklad pro dlažbu proveden ve skutečné ploše
- stávající uložení lávky na hrázi - odkopání zeminy vč. vodorovného přesunu do 20 m 
- stávající uložení lávky na hrázi - odbourání přibetonávky vč. vodorovného přesunu do 20 m

Příčina - důvod vzniku změny
SO - stavba: méněpráce
- zemní práce - stávající těleso BP bylo ve skutečnosti založeno výše než předpoklad PD 
- bednění nerealizováno - ŽB konstrukce odlita přímo do výkopu 
- výztuž realizována dle skutečného objemu ŽB konstrukce 

- beton - skutečný dodaný objem odpovídá cca objemu výkopu
- podkladní beton nerealizován, ŽB konstrukce odlita přímo na suchou a únosnou základovou spáru 

-svahováníve výkopu nerealizováno, stěna výkopu vjílovité zemině provedena téměř kolmá 
- rozebírání dlažeb - skutečný objem dlažeb byl menší než předpoklad PD 
- oprava spár dlažby provedena dle skutečnosti v menší ploše než předpoklad PD
VON: méněpráce
- vytýčení inženýrských sítí a zařízení - na staveništi se sítě nevyskytují, aktualizaci zajistil investor ještě před předáním staveniště
SO - stavba: vícepráce
- zajištěni výkopu příložným pažením z prken s ohledem na zajištění kolmé stěny výkopu
- bourání a očištění nalezené kaverny na rubu přelivu u hráze z důvodu dokonalého vyplnění kaverny novým betonem 
- bednění svislého čela ŽB objektu v místě pracovní spáry - ŽB stěna byla provedena ve dvou blocích se svislou pracovní spárou 

- oprava obkladního zdivá koruny přelivu - při vysekání spár došlo k uvolnění kamenů koruny BP 
- dlažba LK s vyspárováním - plocha dlažby byla větší než předpoklad PD 
- podklad pro dlažbu - plocha byla větší než předpoklad PD
- stávající uložení lávky na hrázi - odkopání zeminy vč. vodorovného přesunu do 20 m - při demontáži původní lávky bylo zjištěno, že její část na hrázi 
je zahrnuta zeminou
- stávající uložení lávky la hrázi - odbourání přibetonávky vč, vodorovného přesunu do 20 m - při demontáži původní lávky bylo zjištěno, že její část 
na hrázi je příbetonována 1 z 2



2.2 Procesní směrnice 28/2023 Příloha č. 11

Přílohy
Příloha £, 1 Rozpočet - vícepráce (rozdělený na samostatné částí dle SO)

Příloha č. 2 Rozpočet - méněpráce (rozdělený na samostatné části dle SO)

Příloha č. 3 Výkresy - schématický výkres změn

Vliv na cenu, závazné parametry, termín dokončení, harmonogram prací
Vliv změny na cenu díla ano

Vliv na závazné parametry ne

Vliv na časový a finanční harmonogram, případně na termín dokončení ne

Nerealizované stavební práce (méněpráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH) 17S 243,88
Dodatečné stavební práce (vícepráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH) 37 777,30
Nerealizované stavební práce (méněpráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH) 175 243,88
Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH) 37 777,30
Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (v %) 5,99

Cena za dílo v případě uzavření dodatku dle tohoto ZmL (v Kč bez DPH) 493 046,68
Vypracování, potvrzení a schválení

Funkce Datum Jméno Podpis

TDS

správce toků

vedoucí ST

Záznamy o změnách ve SD

datum číslo strany SD

01.09.2023 6,7

2 z 2




